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ORDINÆR GENERALFORSAMLING   
 
Himmelev Sognegård   
Onsdag den 28. februar 2024 
 
 

Generalforsamlingen finder sted i forbindelse med vores møde i Café- Åndenød.  

 
Dagsorden er i henhold til vedtægterne: 

 
A. Referent bestyrelsesmedlem Annette Landil Hansen 
 
B. Beretning om Café Åndenøds arbejde i det forløbne år ved formand Birgit 

Schelde Holde. 
 

C. Næste års program 
 
D. 1 medlem er på valg, det er Jan Hansen, som modtager genvalg.  
 
E. Eventuelt Indkomne forslag fra medlemmerne. 

 
F. Økonomi:  

Midlerne til at drive Cafe-åndenød er paragraf 18 midler fra kommunen.  
 

G. Eventuelt.              
 

 

 



Hvad er Cafe-Åndenød? 
Cafe-Åndenød er et tilbud til mennesker med 
åndenød/lungesygdomme og deres pårørende, som ønsker at 
blive klogere på, hvordan det er at leve med en kronisk 
lungesygdom. Vi skaber rammerne for at afholde arrangementer, 
hvor der lægges vægt på både det sociale og det faglige. Her er 
en unik mulighed for at mødes med ligestillede og udveksle 
erfaringer, det er i fællesskabet med hinanden, vi bedst 
reflekterer. 

Aktiviteter i Café-åndenød.  
Vi afholder arrangementer med relevante indlæg af fagpersoner, 
hvor vi mødes og bliver klogere på at leve med en kronisk 
lungesygdom. I pausen udveksler vi gode og måske mindre gode 
erfaring over en kop kaffe med kage.  

Arrangementerne koster 30 kr., som betales ved indgangen. 

Vi mødes                                                                         

Den 4. onsdag i måneden kl.14.00 - 16.00 i følgende måneder: 
Forår: februar, marts, april  
Efterår: september, oktober, november 

https://www.lunge.dk/lokal/roskilde-lokalafdeling-cafe-
aandenoed  

 

 

 

Lungekor                                                                          

Sang er en rigtig god måde at træne og forbedre kontrollen over 

vejrtrækningen. Mange oplever, at deres vejrtrækning bliver 

forbedret og lettet af at synge i kor. Det giver samtidig glæde, 

energi og en følelse af samhørighed at synge sammen med andre, 

der også har en lungesygdom. Alle er velkommen, også hvis man 

ikke tidligere har deltaget i korsang, ligeledes hvis du hoster. 

Lungekoret ledes af pensionerede organist Hanne Lassen, som 

har lang erfaring, som korleder  

https://www.lunge.dk/lokal/roskilde-lungekor-cafe-aandenoed  

Alle gange slutter med kaffe og socialt samvær. Prisen for kaffe 10 

kr., som betales enten kontant eller på mobil pay.  

 

Lungeforening, lokal afdeling Roskildes bestyrelse 

Annette Landil Hansen 

Niels Jan Hansen 

Birgit Schelde Holde 

Det er et stort ønske, at bestyrelsen får flere medlemmer ind 

 

https://www.lunge.dk/lokal/roskilde-lokalafdeling-cafe-aandenoed
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Beretning til generalforsamling februar 2024 

Vores årlige generalforsamling afholdes i forbindelse med februar 

arrangementet. 

Vi bestræber os på, at vores arrangementer tilgodeser faglige indslag, 

som på forskellige måder kan være med til at styrke vejrtrækningen og 

livsmodet. Vi har haft følgende indlæg i 2023: 

sygeplejerske Annerikke Maibom fra Kol-kompetence center, Region 
Sjælland og fortalte om inhalationsteknik.  

psykolog Bo Snedker Boman og fortalte: Sundhedsvæsenet under 
forandring – strukturelt, politisk og historisk  

diætist Tine Hvilsted fortalte om kost i forhold til kroniske 
lungesygdomme. 

Dorte Chabert delte sin lungehistorie med os (Lungetransplantation) 

Bestyrelsesformand for Lungeforening, Torben Mogensen fortalte om 
KOL-planen  

Alle arrangementer 2023 har været velbesøgt. 

 
Vi sluttede traditionen tro 2023 med en dejlig julemiddag, vi har en lille 

håndfuld butikker, som hvert år påskønner vores arbejde med en 

mandelgave. 

Lungekoret har fået ny korleder, det er pensionerede organist Hanne 

Lassen, Hanne startede efter sommerferien til gensidig glæde. Cafe-

åndenøds lungekor er en stor succes, som giver lungesyge borgere 

forskellige måder at træne deres lunger på. Lungekoret har afholdt 

nytårskur og budt velkommen til otte nye medlemmer.  

To videnskabelige studier har vist, at der er evidens for, at sang styrker 

vejrtrækningen. 

Mange tak til korleder Hanne Lassen og velkommen til de ni nye 

medlemmer. Tak til Annelise for at være tovholder for lungekoret. 

Tak til Finn for at holde hjemmesider a` jour, Dorte og Lissi for 

servicering til alle vores arrangementer. 

Vi samarbejder tæt med Roskilde kommunes Sundhedscenter, om bl.a. 

den årlige Internationale Lungedag, som bidrager til tidlig opsporing af 

lungesygdomme. Vi finder mellem 15 og 20 % lungefunktioner, som 

afviger fra det forventede, hvilket bekræfter vigtigheden af denne dag. 

Cafe-åndenød er en naturlig videreførelse af kommunens lunge-

rehabilitering, hvor bestyrelsesmedlem Jan Hansen har et indlæg på 

alle KOL-skoler, hvor han fortæller om det sociale fællesskab i Cafe-

åndenød, vores forskellige arrangementer og lungekoret. 

Derudover samarbejder vi med Ældre-motion, som viderefører 

motionsdelen fra KOL-skolerne.  

Vi samarbejder selvfølgelig også med Roskilde kommune og vi er 

medlem af Frivilligcenter. 

Vi har et meget tæt samarbejde med Himmelev sogns menighedsråd, 

hvor vi har til huse og adgang til de mange fællesskaber. 

https://www.himmelevsogn.dk/det-sker-i-himmelev-sogn/samvaer-

og-hygge  

 Lungeforeningen har fået ny direktør, Ann Leistiko      
 

https://www.lunge.dk/om-os/nyheder-ny-direktoer-vores-arbejde-

skal-give-stoerre-vaerdi-den-enkelte 
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https://issuu.com/danmarkslungeforening/docs/lungenyt_03_2023?ut

m_medium=referral&utm_source=www.lunge.dk  

 

Formand, Birgit Schelde Holde 

 

 

 

 

Benny Andersen, den dejlige ordekvilibrist, har forfattet et digt 
om 

 
 

 
Mine lunger 

 
 
 
Jeg holder meget af mine lunger 

De følger mig overalt 
Selv når jeg bliver søvnig 

fornemmer jeg de siger 

Sov trygt 
Vi skal nok passe på biksen så længe 

Det er lunger man virkelig kan stole på 

 
 
Jeg har kun set dem ved en enkelt lejlighed 

Der blev taget et røntgenfoto af dem 

Det sagde mig ikke rigtig noget 
Det kunne være lungerne på hvemsomhelst 
et postbud 

en stripper 
en brugtvognsforhandler 

 
Mine lunger skal opleves indvendigt fra 

så er man ikke et øjeblik i tvivl 
Jeg ånder gennem dem 

De ser med mine øjne 

så vi kan gispe sammen 
ved læsning af Homers Iliade 

ved synet af en dejlig kvindebagdel 
eller når jeg åbner min skattebillet 
 
Vi har holdt sammen gennem tykt og tyndt 
i snart mere end en menneskealder 

Solidaritet er et fattigt ord 
Vi føler os dybt uadskillelige 

Jeg ønsker os flere gode år sammen.  
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